&

ENSIVO
AGLIATORE
Viale delle Terme, 5 - 98050 Terme Vigliatore {ME)
Tel. 090 9781254 - Fax 090 9783472 - Cod. Meccanografico MEICE5700X - C.F. 83001910831

PEQ: meic85700x@istruzione. it — PEC: meic85700x@pec.istruzione.it - Sito WEB:
www.ictermevigliatore eduit

ISTITUTO COMPRENSIWVO - TERME WIGLIATORE-TERME WIGLIATORE
Prot. 0014297 del 08/10/2024

| (Uscita)

Ai Genitori degli alunni
Al Docenti
Al Personale ATA
Al  Albo
e, p.c. Alla Commissione Elettorale d’Istituto

Oggetto: Rettifica Decreto prot. n. 14092 del 03/10/2024 di indizioneElezioni per il rinnovo del
Consiglio d’Istituto - Triennio 2024/2025 - 2025/2026 — 2026/2027 -

Visto

Vista

Vista

Vista

Vista

FUTURA _ ...,
R . r:ﬁanwﬂ,n,up‘m&
AN scuoLa TT [l

LA
PER LITALIA DI DOMANI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16704/1994, n°297, parte | - Titolo |
concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della scuola;

I'O.M. n°215 del 15/07/1991 e successive maodificazioni e integrazioni, concernente le
norme sulla elezione del Consiglio d’Istituto;

I'O.M. n°267 del 04/08/1995 concernente le norme per la costituzione degli organi
collegiali negli istituti Comprensivi di Scuola dell’'Infanzia, Primaria e Secondaria di | Grado;

la Circolare prot. 38475 del 19/09/2024 del Ministero dell'lstruzione e del Merito, con la
quale sono state confermate le disposizioni gia impartite nei precedenti anni con
riferimento alle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica, precisando
che le elezioni si svolgeranno secondo quanto previsto dall'O.M. n°215 del 15/07/91,
modificata ed integrata dalle successive 00.MM. n°267 del 04/08/95, n°293 del 24/06/96 e
n°277 del 17/06/98 e si si stabilisce che per le elezioni per il rinnovo dei Consigli di
Circolo/Istituto, “La data della votazione sara fissata dal Direttore generale/dirigente
preposto di ciascun Ufficio Scolastico Regionale, per il territorio di rispettiva competenza,
in un giorno festivo dalle ore 8,00 alle ore 12,00 ed in quello successivo dalle ore 8,00 alle
ore 13,30 non oltre il termine di domenica 24 novembre e lunedi 25 novembre 2024”

la Circolare n. 21 del 01/10/2024, avente ad oggetto: “Elezioni degli Organi Collegiali a
livello di Istituzione Scolastica-anno scolastico 2024/2025", I'Assessorato Regionale
dell'lstruzione e della Formazione Professionale-Dipartimento  dell’Istruzione,
dell’Universita e del Diritto allo Studio-Servizio Funzionamento Scuole Statali- della Regione
Siciliana, ha disposto che : “Le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Circolo/Istituto si

Lt B






ISTITUTO COMPRENS
TERME \/IGLIATORE

) Viale delle Terme, 5 - 88050 Terme Vigliatore (ME)
Tel. GO0 9781254 — Fax 090 9783472 - Cod. Meccanografico MEIC85700% ~ C.F. 83001910831

PEO: meicB5700x@istruzione.it = PEC: meic85700x@pec.istruzione.it - Sito WEB:
www.ictermevigliators.edu it

svolgeranno domenica 17/11/2024 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e il giorno successivo lunedi
18/11/2024 dalle ore 8,00 alle ore 13,30”;

Preso atto che la Circolare n.22 del 03/10/2024 dell’Assessorato dell’lstruzione e della
Formazione Professionale della Regione Siciliana “annulla e sostituisce la Circolare n.21 del
01/10/2024” emanata dallo stesso Assessorato

DECRETA

A - UINDIZIONE DELLE ELEZIONI PER IL RINNOVOQ DElI COMPONENTI DEL CONSIGLIQ D’ISTITUTO
deil’Istituto Comprensivo Terme Vigliatore, per il triennio 2024/2027, ai sensi del ¢.10 dell’art.8 del
Digs n°297/94.

Le votazionisisvolgerannonei giorni di domenica24/11/2024 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e
ilgiornosuccessivolunedi25/11/2024 dalle ore 8,00 alle ore 13,30.

Subito dopo la chiusura definitiva del seggio, avranno inizio le operazioni di scrutinio.

B -La consistenza numerica del Consiglio & cosi determinata:
e N.8 docentj;
o N.8 genitori;
s N.2ATA;
s N.1 componente di diritto {Dirigente Scolastico).

C -l SeggiElettoralinellamisuradi n°4sarannoistituitineisottoelencati plessi scolastici:

1° Seggio: Scuola Primaria Terme Centro, dove voteranno:

- Tutto il Personale Docente dell’'l.C di Terme Vigliatore;
- Tutto il Personale ATA dell’l.C. di Terme Vigliatore;
Genitori della Scuola dell’Infanzia e Primaria di Maceo e Terme Centro,
Primaria e della Scuola Sec. di | Grado “G. Galilei
2° Seggio: Scuola Primaria di Vigliatore, dove voteranno:

Genitori della Scuola dell’infanzia e Primaria di San Biagio e Vigliatore e
della Scucla dell’Infanzia, Primaria e Sec. di | Grado di Vigliatore

3° Seggio: Scuola Primaria di Falcone, dove voteranno:

- Genitori della Scuola dell'Infanzia di Falcone;

FUTURA i
[ [ i R {iﬂjﬂUi?U pﬁﬂ ‘
SR A SCUOLA T EUcC!ﬂil s

PER L'ITALIA DI DOMANI




ISTITUTO GOMPRENSIVO
TERME VIGLIATGRE

Viale defle Terme, 5 - 98030 Terme Vigliatore (ME}
Tel. 0590 9781254 — Fax 020 9783472 - Cad. Meccanografico MEIC85700¥% — C.F. 83001910831

PEO: meic85700x@istruzione.it — PEC: meic85700x@pec.istruzione.it - Sito WEB:
wwwictermevigliatore edu.it

- Genitori della Scuola Primaria di Falcone;
- Genitori della Scuola Primaria di Belvedere;
- Genitori della Scuola Secondaria di | Grado di Falcone.

4° Seggio: Scuola Primaria di Oliveri, dove voteranno:
- Genitori della Scuola dell’Infanzia di Oliveri;
- Genitori della Scuola Primaria di Oliveri;
- Genitori della Scuola Secondaria di | Grado di Oliveri.
D -Sono allegati al presente decreto:

- Allegato 1 - Scadenziario degli adempimenti
- Allegato 2 — Istruzioni generali

Eventuali informazioni e disposizioni ad integrazione saranno pubblicate mediante circolare.

FUTURA

FOAEY {
ﬂ—--“— [ [P T TR H ﬂﬂ.’!'lUiRU pm )
VOLA T

PER LITALIA DI DOMANI




ISTITUTO COMPRENSIVO
TERME VIGLIATORE

o)

Viale delle Terme, 5 - 98050 Terme Vigliatore (ME)
Tel. 090 8781254 — Fax 090 9783472 - Cod. Meccanografica MEIC85700X — C.F. 83001910831
PEC: meic85700x@istruzione.k — PEC: meic85700x@pec.istruzione.it - Sito WEB:

wwwlctermevigliatore edu it

ALLEGATO 1

COMPETENZE SCADENZA DATA NOTE

Il Dirigente Scolasticoindice le elezioni | Entro il 45° giorno antecedente le 10/10/2024

enomina la CommissioneElettorale (C.E) votazioni

Costituzione o rinnovo della Commissione | Entro il 45° giorno antecedente le 10/10/2024

elettorale d’Istituto votazioni

I Dirigente Scolasticoinvia gli | Entro il 35° giorno antecedente a quello 18/10/2024

elenchiaggiornati di tutti glielettori alla C.E. | fissato per le votazioni

La C.E.,, dopo lacompilazione, depositagli | Entro il 25° giorno antecedente a quello 30/10/2024 | genitori di piu alunni

elenchi elettoralipresso la segreteria che fissato per le votazioni iscritti a classi diverse

lipubblica alt’albo dello  stesso  Istituto
votano una sola volta
{nella classe del figlio
minore)

Ricorso per eventuali errori nella | Entro il termine perentorio di 5 giorni| 04/11/2024

compilazione degli elenchi

dalla data di affissione all'albo dell’avviso
di avvenuto deposito degli elenchi stessi

Presentazione delle liste dei candidati

Dalle ore 9 del 20° giorno enon oltre le

Dalle ore 9.00 del

oré 12 del 15°giorno antecedente | 04/11/2024 Alle ore
levotazioni. 12 del 09/11/2024
Affissione allAlbo delle liste dei candidati 11 15° giorno antecedente le votazioni Dopo le ore 12 del
da parte della Commissione elettorale 09/11/2024
Propaganda elettorale Dal 18° giorno al 2° giorno antecedentea | dal 06/11/2024 al
quello fissato per le votazioni 22/11/2024
Richiesta riunioni elettorali, da parte degli | Entro il 10° giorno antecedente le 14/11/2024
interessati, al Dirigente Scolastico votazioni
Costituzione e composizione dei seggi Entro il 5° giorno antecedente a quello Non oltre il
elettorali - | fissato per le votazioni 19/11/2024
Dalle ore 8,00 alle ore 12,00 del Al termine delle
2471112024 operazioni di voto inizia
ELEZIONI Dalle ore 8,00 alle ore 13,30 del 2411172024 lo scrutinio
25/11/2024
25/11/2024
Proclamazione degli eletti nel seggio n°1 Entro 48 ore dalla conclusione delle Entro le ore 12.00 del
operazioni di voto 27/11/2024

1l Dirigente Scolasticoconvoca il Consiglio
diistituto

Dal 13° al 20° giorno dalla data di
proclamazione degli eletti

Da martedi 10
dicembre 2024 & non
oltre martedi 17
dicembre 2024

FUTURA

-

LRI A SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

FTEE——

HE i
H VR p@ﬁ )
e EERRE o

L




ISTITUTO COMPRENSIVO
TorME VIGLIATORE

Viale delle Terme, 5 - 98050 Terme Vigliatare (ME)
Tel. 090 8781254 — Fax 090 9783472 - Cod. Meccanografico MEICBS 700X = C.F. £3001910831

PEO: meic85700x@istruzicne.it — PEC: meicB5700x@pec.istruzione.it - Sita WEB:
www.ictermevigliatore edu.it

ALLEGATO 2

A) INFORMAZIONI E MODALITA DI VOTOQ

1) Liste dei Candidati

Possono essere presentate pill liste per ciascuna componente. Ognilistapudcomprendere
un numero di candidatifino al doppio del numerodeirappresentanti da eleggere per
ciascunadellecategorie e precisamentefino a 16 genitori, 16 docenti, 4 rappresentanti del
personale ATA.

Presentatori di lista:

¢ almeno due ELETTORI della stessa componente, ove questi non siano superiori a 20;

* almeno un decimo degli ELETTORI della stessa componente, ove questi non siano
superiori a 200, ma superiori a 20;

¢ daalmeno 20 ELETTORI della stessa componente se questi sono superiori a 200:

| presentatori di lista devono appartenere alla categoria cui si riferisce la lista, le loro firme
devono essere autenticate.

| membri della commissione elettorale possono sottoscrivere le liste ma non possono
Candidarsi.

Ciascuna lista deve essere contrassegnata da un numero romano {(secondo I'ordine di
presentazione alla Commissione elettorale) e da un motto indicato dai presentatori di lista
in calce alla stessa. Le liste vanno presentate alla Segreteria personalmente da uno dei
firmatari.

ALLA LISTA va allegata la dichiarazione dei candidati di accettazione e di appartenenza alla
categoria cui la lista si riferisce, completa di autenticazione delle firme dei candidati (le
firme possono essere autenticate da Sindaco, Notaio o Dirigente Scolastico); occorre un
documento valido di riconoscimento. Nessuno pud essere candidato o presentatore di pit
di una lista; il candidato non pud essere presentatore di lista. La regolarita della lista &
soggetta al controllo della Commissione elettorale.

1) Propaganda elettorale
Lillustrazione dei programmi pu® avvenire solo a cura dei presentatori di lista, dei
candidati, delle organizzazioni sindacali, delle associazioni dei genitori o professionali e solo
per le rispettive categorie.
Nelle scuole saranno disponibili spazi per I'affissione dei programmi elettorali ed &
consentita la distribuzione di scritti relativi ai programmi, avendo cura di non dlsturbare il
normale svolgimento delle attivita didattiche.
Le richieste per le riunioni nelle scuole in orario extrascolastico vanno presentate al
Dirigente Scolastico almeno 5 giorni prima della data prevista.

FUTURA

'_
PERLITALIADI DDMANI

B £ty {3
o o R L
LASCUALA T N e




ISTITUTO COMPRENSIVO
TERME VIGLIATORE

Viale delle Terme, 5 - 98050 Terme Vigliatore (ME)
Tel. 080 9781254 ~ Fax 090 9783472 - Cod. Meccanografico MEIC85700% - C.F. 83001510831

PED: meic85700x@istruzione.it — PEC: meic85700x@pec.istruzione.it - Site WEB:
www.ictermevigliatore edu.it

2} Chivota

I Genitori degli alunni dell’Istituto, i Docenti con contratto a (T.1.}, i Docenti con incarico a
tempo determinato su supplenza annuale e sino al termine delle attivith didattiche votano
e possono essere votati (non hanno diritto all’elettorato attivo e passivo i Docenti su
supplenza temporanea); i docenti in utilizzazione e in assegna provvisoria, i docenti in
servizio su piu istituti esercitano I'elettorato attivo e passivo in tutti gli istituti in cui
prestano servizio; il Personale amministrativo e ausiliario. | genitori hanno diritto di
esprimere un voto ciascuno (anche se separati o divorziati). Vota anche chi fa legalmente le
veci del genitore (es. tutore legale).

3) Come sivota
Ciascuna categoria elegge i propri Rappresentanti. Ogni elettore deve presentarsi munito di
un valido documento di riconoscimento. Il voto & espresso personalmente da ciascun
elettore mediante una CROCE SUL NUMERO romano corrispondente alla lista prescelta
indicata sulla scheda. Va/vannao inoltre indicata/e la/le preferenza/e con una croce accanto
al nominativo prescelto, gia prestampato.

a) Caso particolare:
Chi ha piu figli nelle scuole dell’istituto vota una sola volta.

b) Preferenze per i candidati:

Componente | Candidati in lista (n° Max) | Preferenze (n° Max) | Candidati eleggibili (n° Max)
Genitori 16 2 8
Dacenti 16 2 3
Atfa 4 1. 2
FUTURA
e ﬂ S —

i ARA [
o= FRETHA Gﬂ e
HPONDN LA SCUOLA DY gy T
PER UITALIA DI DOMANI " . e ‘



